
IAESTE HUNGARY – MAGYAR 
MÉRNÖKHALLGATÓK EGYESÜLETE

Az IAESTE (The International Association for the Exchange of Students for Technical Experience)

1948-ban jött létre azért, hogy a felnövekvô mérnökgenerációk értékes gyakorlati tapaszta-

latokra tehessenek szert külföldön, megismerhessék más országok kultúráját és fejleszthessék

nyelvtudásukat. Az azóta eltelt idô alatt a kezdeményezés egy világszervezetté nôtte ki magát,

mely több mint nyolcvan tagországgal büszkélkedhet és elmondhatja magáról, hogy már több

mint 330 000 hallgató számára biztosított lehetôséget a programban való részvételre.

Magyarország 1983-ban csatlakozott a nemzetközi szervezethez. Az egyesület tevékenységi

köre az elmúlt években jelentôsen bôvült, mindmáig az egyetlen hazai szakmai diákszervezet,

amely mérnök-, illetve természettudományi tanulmányokat folytató diákok nemzetközi szakmai

gyakorlatcseréjével foglalkozik. Az egyesület 30 éves fennállása alatt a csereprogram lebo-

nyolítása mellett általános céljául tûzte ki a magyar mérnökhallgatók szakmai képzésének ki-

egészítését.

Az egyesület felépítése
Egyesületünk szervezeti struktúrája jelenleg gyökeres változtatásokon megy át. Megalakulásunk

óta követtük a hagyományos felépítést, amiben helyi bizottságok alakultak egyetemeken,

azokon belül pedig az országos elnökség tagjaiéhoz hasonló munkát végzô elnökhelyettesi

és elnöki pozíciók voltak betölthetôek. Ez a struktúra azonban a bolognai rendszer következ-

tében kialakult gyors fluktuáció, és a helyi bizottságok nagyon eltérô taglétszáma és egyéb

problémák miatt nem volt ideális, így az elnökség, Józsa Gábor elnök és Pongrácz Bálint el-

nökhelyettes vezetésével a stratégiai átalakítás keretein belül a strukturális átalakítás szüksé-

gességét is megfogalmazta. 

A megújuló szervezeti felépítés rugalmasabb, hatékonyabb munkavégzést tesz lehetôvé és

erôsíti az egyetemek közötti kapcsolatot is. A tagság témakörök szerint munkacsoportokra

oszlik, melyekbe a helyi bizottságok delegálják a tagjaikat.

A helyi bizottságok vezetôi segítenek a tagoknak kompetenciáik és érdeklôdési körük alapján

azt a munkacsoportot kiválasztani, ahol a legnagyobb hasznára lehet a tag munkája az egye-

sületnek, illetve ahol a legtöbb a személyes fejlôdési lehetôség adódik számára. A csoportokba
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való bekerülés feltételei csoportonként változóak, az emberi erôforrásokért és szervezetfejlesz-

tésért felelôs munkacsoport által megszabott tréningeken kell részt venni. A helyi bizottságok

a tagjainak összefogásáért, az adott felsôoktatási intézménnyel való kapcsolatok ápolásáért

és fejlesztéséért, valamint a helyi infra struktúráért felelnek.

A munkacsoportok saját célrendszerrel dolgoznak, a célokhoz rendelt mutatószámok teljesü-

lésével vá lik mérhetôvé a teljesítményük. A csoportok által meghatározott céloknak igazodniuk

kell a szervezet céljaihoz. A szervezet munkáját a tanácsadó testület segíti tapasztalataival és

javaslataival, folyamatosan figyelemmel kíséri és támogatja mûködésünket.

A tanácsadó testület tagjai:

• Dr. Becker László Budapest volt fômérnöke, tanácsadó

• Dr. Gáti József, az Óbudai Egyetem kancellárja

• Drimál István, az Easy Learning Kft. tulajdonosa, senior tréner

Intézmények, ahol jelen vagyunk
Tevékenységeinket jelenleg 5 felsôoktatási intézményben 7 helyi bizottságba szervezve vé-

gezzük, ahol számtalan tehetséges, fiatal szakember szerezhetett életre szóló élményeket,

amire úgy hisszük, hogy méltán lehetünk büszkék.

A szervezetet az országos elnökség vezeti, 
a szervezeti stratégia készítéséért és megvalósulásáért felelôs. 

A szervezet vezetôi

• Józsa Gábor elnök

• Pongrácz Bálint általános elnökhelyettes

• Szabó Balázs pénzügyekért felelôs elnökhelyettes

• Páva Péter vállalati kapcsolatokért felelôs elnökhelyettes

• Lajtai Noémi HR és szervezetfejlesztésért felelôs elnökhelyettes

• Szirmai Pál nemzeti titkár
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• BME Helyi Bizottság

• ELTE Helyi Bizottság

• Óbudai Egyetem – Bánki Donát Helyi Bizottság

• Óbudai Egyetem – Kandó Kálmán Helyi Bizottság

• Óbudai Egyetem – Óbudai Helyi Bizottság

• Szent István Egyetem – Ybl Miklós Helyi Bizottság

• Miskolci Egyetem Helyi Bizottság

Önkéntes tagjaink amellett, hogy szinte a teljes mérnöki és természettudományi szakterüle-

teket lefedik, számos olyan további képzésre és készségfejlesztésre tehetnek szert egyesületi

munkájukkal, amelyek alapvetô fontosságúak lehetnek késôbbi munkájuk során. Tréningjeink

és az általuk elvégzett munka olyan tudást és tapasztalatot ad tagjaink kezébe, amit a mun-

kaerôpiac számtalan szegmensében felhasználhatnak a késôbbiekben. A tárgyalástechnika, a jó

rendszerszemlélet, a vezetôi készségek fejlesztése csak néhány a rengeteg területbôl, amely-

ben tagjaink kipróbálhatják magukat és amely a diplomájuk megszerzése után igen nagy elônyt

biztosít majd nekik a munkaerôpiacon.

Programjaink, rendezvényeink
Nemzetközi Szakmai Gyakorlatcsere Program

A programban részt vevô hallgatók külföldön végezhetik el a diplomájuk megszerzéséhez

szükséges szakmai gyakorlatot, melyhez a cégek az általuk felajánlott gyakornoki pozíciókkal

járulnak hozzá. A szakmai gyakorlat ideje alatt a diákoknak lehetôségük nyílik nemzetközi
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kapcsolatok kiépítésére, a kollégák nyelvi ismereteinek fejlesztésére, a hazaitól eltérô gondol-

kodás, értékrend és kultúra megismerésére. A külföldön gyakornokoskodó hallgató által szerzett

szakmai tapasztalatok és élmények támogatják a jövô mûszaki értelmiségének fejlôdését.

Egész évben vannak nálunk gyakornokok, de a legintenzívebb idôszak létszám és program-

szervezés szempontjából a nyár. Ilyenkor a csereprogram részeként rendezik meg a Summer

Receptiont, amelynek keretein belül a gyakornokok számára napi szinten a lehetô legszínesebb

kulturális programokat biztosítjuk.

Hagyományosan augusztus elején rendezik meg a Summer Reception keretein belül a Budapest

Weekendet. Ezen a hétvégén a környezô országok gyakornokai és IAESTE tagjai ellátogatnak

Budapestre, hogy részt vegyenek egy háromnapos intenzív kulturális programon, melynek

része városnézés, magyar est, hajókirándulás és sok egyéb program is. Ez a hétvége része

egy rendezvénysorozatnak, amit a legtöbb európai ország a saját nagyvárosaiban rendez meg.

MME Gyakornoki Program

Közhasznú célkitûzéseink részét képezi a hallgatók szakmai képzésének kiegészítése, ha té -

ko nyab bá tétele, melyet a magyar hallgatók részére hazai gyakorlati helyek biztosításával is

igyekszünk elérni.

CEC

A közép-európai régió országaiban (Ausztria, Szlovénia, Szlovákia, Csehország, Horvátország,

Magyaror szág, Lengyelország) évente kétszer rendezik meg a CEC-t (Central European Con-

vention), ahol munkacsoportok formájában rengeteg témában cserélnek tapasztalatot a kü-

lönbözô országok IAESTE tagjai.

Élmények külföldön a Nemzetközi Szakmai Gyakorlatcsere Program keretében
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Óbudai Egyetem Állásbörze

2013-ban 15. alkalommal, második éve két napon, két helyszínen rendeztük meg állásbörzénket

az Óbudai Egyetemen. A rendezvényen részt vevô vállalatok több ezer hallgatóval személyes

kapcsolatot építhetnek ki munkahelyi elhelyezés és információszerzés céljából. Az állásbörze meg-

jelenik több médiumban, rádiós mûsorokban, újságokban és az interneten. Minden évben ké-

szül egy kiadvány az aktuális rendezvényrôl, amely tartalmazza a részt vevô cégek információit,

hogy milyen munkatársakat keresnek, mik az elvárásaik, illetve a cégrôl egy rövid ismertetôt.

Üzemlátogatások

A gyárlátogatások során a diákok megismerkedhetnek a szakmájukhoz szorosan kapcsolódó

tevékenységek gyakorlati megvalósításával. Ezáltal szemléletesebbé válhat az eddig elmélet-

ben megszerzett tu dás, és hamarabb tapasztalhatják meg azokat a körülményeket, feltételeket,

amelyekkel csak a végzésük után találkoznának. A vállalatok a gyárlátogatások által könnyen

felkelthetik a diákok érdeklôdését maguk iránt, és így pontosabb kép alakulhat ki a hallgatók-

ban a cég tevékenységérôl.

WTF konferencia-sorozat

A Watch The Future konferencia-sorozat színteret kí ván teremteni arra, hogy a diákok számára ér-

dekes és mindennapjaikat átszövô témában ipari vállalatok mutassák be a fortélyokat, a gyakor-

latukat, a téma érdekességeit, lehetôségeit és kihívásait. A konferenciákat több egyetemen, több

idôpontban rendezik meg, hogy minél több hallgató számára elérhetô legyen a részvétel.

Alumni
A Magyar Mérnökhallgatók Egyesülete kiterjedt alumni hálózattal rendelkezik. Volt tagjaink a leg-

különbözôbb mérnöki és természettudományos területen tevékenykedô cégeknél dolgoznak, sokan

közülük a mai napig örömmel segítenek az egyesületnek céljaik elérésében. Ez az alumni hálózat

azonban csak egy kis része a nemzetközi IAESTE Alumni Networknek, ami egy sok ezer regisztrált

tagból álló, egész világra kiterjedô hálózat hasonló célokkal, mint a magyar egyesület hálózata.

Partnereink
Jó viszonyt ápolunk a Felsôoktatási Diákszervezetek Egyesületével (FDE), amely a szakmai di-

ákszervezek és szakkollégiumok ernyôszervezeteként mûködik a felsôoktatásban. Az FDE tag-

szervezeteként mûködik a Magyar Mérnökhallgatók Egyesülete, valamint 2009 óta tagjai va-

gyunk a Magyar Innovációs Szövetségnek is.

Partnereink azért támogatják egyesületünket, mert olyan diákokból áll a tagságunk, akik egyetemi

tanulmányaikat hasznos, a civil szférában is elismert tevékenységgel szeretnék kiegészíteni:

fiatal, ambiciózus, proaktív embereket pedig elôszeretettel alkalmaznak bármely cégnél. Nem-

zetközi Szakmai Gyakorlatcsere Programunknak köszönhetôen magas szintû aktív nyelvtudással

rendelkezô, kulturálisan és gondolkodásukban rendkívül nyitott személyekké válhatnak tag-

jaink az egyesületben töltött idejük alatt. Egyesületünk jó kapcsolatot ápol a magyar mûszaki
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felsôoktatási intézményekkel –, új helyi bizottságok alapításával, versenyek szervezésével és

a vidéki egyetemeken tanulók csereprogramba történô bevonásával fûzzük szorosabbra a szá-

lakat a mûszaki felsôoktatási intézmények és az egyesület között. Ezen tevékenységek hosszú

távú társadalmi jelentôsége az, ami arra motivál bennünket, hogy a civil szférát erôsítve egy

ilyen egyesületben dolgozva igyekezzünk mi is építeni a mûszaki értelmiség jövôjét.

Ajánlások

Megtiszteltetés számomra, hogy a tanácsadó testület tagjaként köszönthetem az olvasót, az IAESTE

– Magyar Mérnökhallgatók Egyesületének együttmûködô partnerét. Az IAESTE 65 évvel ezelôtti meg-

alakulása óta kiemelt feladatának tekinti a partnerkapcsolat kialakítását a hallgatók és a gazdasági

szereplôk között, a Nemzetközi Szakmai Gyakorlatcsere Program koordinálását, valamint a hall-

gatók felkészítését a kapcsolatteremtésre. Az IAESTE hazai tagszervezete 5 felsôoktatási intézmény-

ben mûködik 7 helyi bizottsággal. Az egyesület 85 tagországgal tart fenn kapcsolatot, szervezi a

szakmai gyakorlatok nemzetközi cseréjét a hazai vállalkozások, akadémiák és felsôoktatási intézmé-

nyek támogatásával. A mérnökhallgatók mûszaki felsôoktatásban szerzett ismereteinek kiegészíté-

sével és megszilárdításával – a nemzetközi környezetben fejlesztett készségekkel és képességekkel

– járul hozzá a hazai mérnökképzés munkájához. Ez a folyamat mozdítja elô a tudás alapú gazdaság

megszilárdulását, az Európai Unióhoz csatlakozott gazdaságunk piacképességét, és nem utolsósorban

hozzásegíti a pályakezdôket a nyitott nemzetközi munkaerôpiacon való érvényesüléshez. E kétoldalú,

kölcsönös elônyökön alapuló kapcsolatrendszer azonban csak akkor lehet eredményes, ha folyamatosan

bôvül a partner gazdálkodó szervezetek köre, és a hazai vállalkozások fogadóképessége. 
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Ezért e sorok útján is arra buzdítom, kérem a gazdasági élet hazai szereplôit, hogy újabb gyakornoki

pozíciók felkínálásával, a Nemzetközi Szakmai Gyakorlatcsere Programban való részvételükkel segít-

sék az IAESTE tevékenységét, hídszerepének maradéktalan betöltését. Egyben kérem a felsôoktatási

intézmények vezetôinek támogatását is tapasztalataikkal, kapcsolatrendszerükkel, a mûködési fel-

tételek támogatásával járuljanak hozzá ahhoz, hogy az egyesület betölthesse komoly hivatását.

Dr. Gáti József

Óbudai Egyetem, kancellár

Magyar Mérnökhallgatók Egyesülete Tanácsadó Testület társelnök

Az IAESTE Hungary Magyar Mérnökhallgatók Egyesülete a Magyar Innovációs Szövetség diákszer-

vezeti tagjaként kiemelkedô fontossággal rendelkezik. Az egyesület magyarországi megalakulása

óta fontos célként kezeli az innováció közvetítését a hallgatóság felé, melyet magas színvonalú

szakmai programjaikon keresztül valósítják meg. A folyamatos fejlôdés alapja az innovatív gondol-

kodás, melynek gyökereit már az iskolában el kell, hogy sajátítsák a diákok. A tanórák anyagai sajnos

erre nem hívják fel a figyelmet megfelelôen, így nagyon fontos, hogy a felsôoktatási intézmények-

ben van olyan szervezet, mely képviseli és közvetíti ennek fontosságát. Becsülendô, hogy a szerve-

zetben önkéntes hallgatók végzik mindazon munkát, amely által a partnereiknek is lehetôvé válik,

hogy a hallgatókat közvetlenül megszólítsák, intézményüket elsô kézbôl bemutassák. Az egyesület

támogatói és partnerei a mûködés mellett tehát egy olyan célt támogatnak, amely hosszú távon

a gazdaság számára is kamatozó eredményekkel kecsegtet.

Dr. Szabó Gábor

Magyar Innovációs Szövetség elnök
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Argentína 

Ausztrália

Ausztria

Azerbajdzsán

Banglades

Belgium

Bosznia-Hercegovina

Botswana

Brazília

Ciprus

Ciszjordánia

Csehország

Dánia

Egyesült Államok

Egyesült Arab Emírségek

Egyesült Királyság

Egyiptom

Equador

Észtország

Fehéroroszország

Finnország

Franciaország

Fülöp-szigetek

Gambia

Grúzia

Ghána

Görögország

Hollandia

Horvátország

Izland

India

Irán

Írország

Izrael

Jamaica

Japán

Jordánia

Kanada

Katar

Kazahsztán

Kenya

Kína

Kolumbia

Korea

Lengyelország

Lettország

Libanon

Libéria

Litvánia

Magyarország

Makedónia

Malajzia

Málta

Mexikó

Mongólia

Montenegró

Németország

Nigéria

Norvégia

Olaszország

Omán

Oroszország

Pakisztán

Panama

Peru

Portugália

Románia

Spanyolország

Sierra Leone

Sri Lanka

Svájc

Svédország

Szerbia

Szlovákia

Szlovénia

Szíria

Tádzsikisztán

Tanzánia

Thaiföld

Tunézia

Törökország

Ukrajna

Üzbegisztán

Vietnám

Zambia

AZ IAESTE TAGORSZÁGAI VILÁGSZERTE:
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